
UCHWAŁA NR XX/186/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.)  oraz 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) i art.10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) oraz  Uchwały Nr XI/115/2019 
Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2020.Rada Gminy 
Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii za 2020 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0305FF1B-C803-4928-A90C-790B2D5FE8BC. podpisany Strona 1



1 
 

Sprawozdanie  
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych   
za  rok 2020r. 

 

W myśl ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016r., poz. 487 ze zm.) prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych należy do zadań własnych gminy. Realizacja w/w zadań 

prowadzona jest w postaci” Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii” ustalanego corocznie przez radę gminy. 

Działania Komisji prowadzone były zgodnie z Programem Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii Gminy Obrzycko 

na rok 2020 uchwalonym przez Radę Gminy Obrzycko w dniu 27 grudnia 2019 r. 

Określone w programie zadania związane były między innymi z prowadzeniem 

działań edukacyjno- profilaktycznych, a także działań zmierzających do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych  zarówno przez dorosłych jak i przez osoby niepełnoletnie, 

wsparcie trzeźwości i promocji zdrowego stylu życia. Do zadań związanych z profilaktyką 

należy zaliczyć także pomoc rodzinie w radzeniu sobie z uzależnieniem bliskiej osoby. 

 

    Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania 
Narkomanii w 2020 roku swoje działania realizowała przy współpracy z instytucjami: 
 
- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
-  Szkołami z terenu Gminy Obrzycko, 
- Dzielnicowym Rewiru Policji, 
- Sądem Rejonowym w Szamotułach, 
- Kuratorami Sądowymi, 
- Ośrodkiem Odwykowym w Charcicach, 
-  Zespołem Interdyscyplinarnym, 
   W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania 
Narkomanii w Obrzycku w 2020 roku wchodzili: 
 
                         Przewodniczący: Włodzimierz Kuczyński 
                         Członkowie: 
                                                   - Aleksandra Libera 
                                                   - Sylwia Smogulska 
                                                   - Maciej Lembicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0305FF1B-C803-4928-A90C-790B2D5FE8BC. podpisany Strona 1



2 
 

W 2020 roku odbyło się 15  posiedzeń Komisji. 
 Program GKRPA finansowany jest z budżetu gminy ze środków pochodzących z wpłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Plan Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  ogółem 
wynosił 54 912,82 zł, z tego na: 

• rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii  plan wynosił 2.000,00 zł,  
• rozdział 85154  - przeciwdziałanie alkoholizmowi – plan wynosił 52 912,82 zł, zł. 

 
W rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii wydatkowano kwotę 290,00 zł.tj.29% 

Zadanie Plan finansowy Wykonanie % wykonania 
Zakup usług 
pozostałych 

 

1000,00 290,00 29% 

 
Zakup materiałów 

1000,00 1000,00 0% 

 
Kwotę powyższą przeznaczono na : 

a) dowóz na warsztat  profilaktyczny” - dla dzieci i młodzieży szkoły podstawowej, 
 
W rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi wydatkowano ogółem 
 kwotę 20 885,42 zł. 
 
Na wydatki te złożyły się: 
 
               Zadanie Plan finansowy Wykonanie % wykonania 

Wynagrodzenie wraz z 
pochodnymi: 

członków komisji, 
psychologa, 

opiekunów „Zielonej szkoły” 
opiekunów świetlicy opiekuńczej 

 

33 130zł 14 034,00zł. 
  1 957,44zł. 
  1 394,40zł. 

Razem:  
17 385,84zł. 

 
52,47% 

Zakup materiałów 
 

8 000zł  1  232,58zł.  15,4% 

Zakup usług pozostałych 
 

11 582,82zł 2 267,20zł. 19,57% 

Podróże służbowe 200,00zł 0,00zl 0% 

Razem 52 912,82zł 20 885,42zł. 39,47% 
 

I. Poniżej przedstawiam realizacje zadań, jakie wykonano w br. 
 

• materiały na konkurs” Reaguj na przemoc”- 999,98 zł. 
• „ Świetlica środowiskowa”  Gaj Mały – 1 399,80zł. 
• dowóz uczniów na warsztaty profilaktyczne- 290,00zł. 
• szkolenie członków GKRPA- 1 100,00zł. 
• wynagrodzenie opiekunów świetlicy- 1 394,40zł. 
• wynagrodzenie członków komisji- 14 034,00zł. 
• wynagrodzenie psychologa- 1 957,44zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0305FF1B-C803-4928-A90C-790B2D5FE8BC. podpisany Strona 2



3 
 

 
 Profilaktyka Uzależnień 
Punkt konsultacyjny związany z profilaktyką uzależnień poprzez udzielanie porad konsultacji 
i motywowanie do podjęcia terapii w 2020 roku prowadzony był przez 2 godziny dwa razy w 
miesiącu. 
 Klientami punktu były najczęściej 
- żony i partnerki osób nadużywających alkoholu,  
- matki i inne bliskie osoby osób pijących szkodliwie, 
- osoby pijące w sposób ryzykowny i szkodliwy, 
-  osoby uzależnione od alkoholu, 
- kobiety doznające przemocy domowej. 
    
 II. Podstawowe działania komisji : 
Sporządzono sprawozdanie z działalności za rok 2019r. 

- dla Rady Gminy  
- dla Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. 

1. Przygotowano projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii na 2021r. 

2. Na bieżąco prowadzono dokumentację. 
3. Opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na handel napojami alkoholowymi. 
4. Współpraca z Policją polegającą na: 

• wymianie informacji o przypadkach interwencji będących skutkiem 
nadużywania alkoholu i przemocy(kontrolowaniu przez patrol policyjny 
niektórych punktów sprzedaży alkoholu,  

5.  Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym, 
6.Gromadzono dokumenty i materiały potrzebne do przeprowadzania rozmów z osobami 
nadużywającymi alkohol i naruszającymi zasady współżycia społecznego. 
7. Kontynuowano współpracę z kuratorem sądowym polegającą na wymianie informacji 

o środowiskach, gdzie występuje problem nadużywania alkoholu i przemocy. 
8. Kontynuowano współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Obrzycku w zakresie 

wspólnego wspierania rodzin dotkniętych choroba alkoholową. 
9. Współpracowano ze szkołami. 
10. Przeprowadzono rozmowy motywujące i kierowano osoby uzależnione do podjęcia 

leczenia. 
11. Wydawano opinie w sprawach sfinansowania lub dofinansowania przedsięwzięć w 

zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii. 

 
 Obrzycko, dnia 16.12.2020r.                                                          Przewodniczący GKRPA 
 
                                                                                                          Włodzimierz Kuczyński    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0305FF1B-C803-4928-A90C-790B2D5FE8BC. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1 1

